АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О У, 0 :'{_ сЮЗМ с. Шалинское

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети
Сибирь» (ИНН 2460069527, ОГРН 1052460054327), в соответствии с подпунктом
1 статьи 39.37, подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, пунктом 5 статьи 39.38, статьей
39.39, пунктом 6 статьи 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, пунктами 2, 4 статьи
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Приказом министерства экономики и регионального
развития Красноярского края от 11.11.2022 №5н «Об утверждении результатов
определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на
территории Красноярского края», опубликованным сообщением о возможном
установлении публичного сервитута в информационном бюллетене «Ведомости
Майского района» №31 от 13.06.2024, на официальном сайте администрации
Майского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: mansky.gosuslugi.ru и на официальном сайте администрации
Первомайского сельсовета Майского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pervomanskij-
r04.gosweb.gosuslugi.ru, руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Майского
района, администрация Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов
электросетевого хозяйства, необходимых для технологического присоединения к
сетям инженерно-технического обеспечения «Строительство ВЛ-0,4 кВ от ранее
проектируемой КТП-10/0,4 кВ для технологического присоединения дачного
дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Манский район, ДНП
«Ладное», кадастровый номер земельного участка 24:24:0101001:402»
шифр :0413.2019, в отношении части земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 24:24:0101001:301, с
местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский
край, Манский район, площадью 1495 кв. м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1.

3. Установить срок публичного сервитута: 49лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, (его части) и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в
связи с осуществлением сервитута: три месяца.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка,
находящегося в частной собственности определяется в соответствии с
Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и
методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
земельных отношений

6. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь»:
- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с

правообладателем земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления;

- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с
разрешенным использованием в срок не позднее, чем три месяца после
завершения работ, для обеспечения которых установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Майского района:
разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Майского района;-
- обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном

бюллетене «Ведомости Майского района»;
- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому
краю;

- направить ПАО «Россети Сибирь» копию настоящего постановления,
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном
бюллетене «Ведомости Майского района» и на сайте администрации Майского
района.

И.п. Главы С.Н. Черотайкин

Приложение №1 к постановлению
администрации Майского района
от «05»07.2024г. № 522

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Описание границ публичного сервитута

М естополож ение границ  публичного
сервитута

К расноярски й  край , М ан ск и й  р-н

С истем а координат С и стем а коорд ин ат М С К -167 , зо н а  4
М етод  определения координ ат А налитич еский  м етод
П лощ адь зем ельного  участка 1495 кв. м

С редняя квадратическая погреш ность
полож ен ия характерной  точки (M t), м

0,2

О бозначение характерны х точек  границ
К оординаты , м

X Y
1 2 3
1 625965.28 138929.44
2 625961.99 138927.17
3 626089.10 138754.52
4 626026.57 138755.89
5 625980.99 138755.07
6 625981.15 138751.44
7 626097.74 138751.03
8 626135.42 138742.74
9 626136.28 138746.65
10 626098.42 138754.87
И 626093.71 138755.11
1 625965.28 138929.44